INDICAÇÃO Nº
1013
, DE 2007

        INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a doação de recursos financeiros para o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, do Município de Batatais.

                                              JUSTIFICATIVA

        O Fundo Municipal dos Direitos da Criança do Município de Batatais financia programas, projetos e serviços que são desenvolvidos por 14 (quatorze) Entidades assistenciais, que são devidamente Cadastradas no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e todas fundamentalmente, dedicam-se a ações voltadas para as crianças e adolescentes.

        O Fundo Municipal necessita com urgência da doação de recursos financeiros para auxiliar e repassar às referidas entidades assistenciais.

       Face ao exposto e com a urgência, e com a certeza de poder contar com a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza - DEM

SPL - Código de Originalidade: 630224 140206 1802